АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022г.                                         с. Крыловка                                                   № 39
О наделении должностных лиц полномочиями по составлению протоколов
об административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законом  Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае", руководствуясь уставом Крыловского сельского поселения, администрация Крыловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории Крыловского сельского поселения следующих должностных лиц администрации Крыловского сельского поселения:

- об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 3.9, 3.14 - 3.17, главой 7, статьей 9.1  законом  Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае"–  Врио главы Крыловского сельского поселения – Медведева Василия Сергеевича
2. Вышеуказанному лицу в случае выявления административных правонарушений составлять протоколы об административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом РФ об административных правонарушениях.
         3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Крыловского

сельского поселения
                            В.С. Медведев

Приложение 1

к постановлению администрации

Крыловского сельского поселения

 от 27.10.2022 № 39
	статья
	Название статьи
	ФИО уполномоченного лица

	2.1.
	Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
	Медведев

Василий Сергеевич

	2.2
	Нарушение порядка организации и проведения публичных слушаний

	3.9.
	Нарушение тишины и покоя граждан

	3.14.
	Нарушение правил нахождения домашних животных в общественных местах

	3.15.
	Непринятие юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем мер к обеспечению безопасности содержания собак

	3.17
	Нарушение порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Приморском крае

	7.1
	Нарушение норм и правил содержания зданий, ограждений, сооружений, водоемов и элементов оборудования объектов благоустройства

	7.2
	Нарушение правил содержания и эксплуатации устройств наружного освещения

	3.6
	Приставание к гражданам в общественных местах

	7.4
	Непринятие мер по установке на фасадах зданий и жилых домов номерных знаков и названий улиц

	7.14
	Непринятие мер по очистке крыш от снега и льда

	7.16
	Невосстановление благоустройства

	7.17
	Организация размещения афиш, объявлений и их размещение в неустановленных местах

	7.17(1)
	Нарушения в сфере содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	7.17(2)
	Самовольное нанесение надписей, рисунков и графических изображений (граффити) на здания, строения, сооружения

	7.21
	Нарушение иных норм и правил в сфере благоустройства, установленных муниципальными нормативными правовыми актами

	7.23
	Размещение нестационарных торговых объектов с нарушением схемы размещения нестационарных торговых объектов

	7.24
	Организация несанкционированной свалки отходов

	7.25
	Сброс или сжигание мусора, иных отходов производства и потребления вне специально отведенных для этого мест

	7.26
	Нарушение порядка накопления твердых коммунальных отходов

	9.1
	Осуществление торговой деятельности на территории общего пользования вне торговых объектов